

Cliente: SAVANT PHARM SA
Obra: Nuevas Oficinas
Dirección: Esteban Echeverría 1050 piso 7 - Florida Oeste - Bs.As. - Argentina
Presupuesto N°: 1944 - **Versión N°:** 6 - **Anexo N°:** 3 - **Versión Anexo N°:** 1
Fecha: 15/11/2013 **Atención:** Hernán Giovanini

Pág. 1/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	PISOS TECNICOS					\$ 2.226,00
1.01	Nivelación piso técnico existente		70,00	M2	\$ 31,80	\$ 2.226,00
2	INSTALACION ELECTRICA					\$ -28.257,96
2.01	Instalacion de UPS, incluye conexionado a tablero correspondiente y puesta en marcha		1,00	UN	\$ 3.277,00	\$ 3.277,00
2.02	Canal de tension para rack		1,00	UN	\$ 848,04	\$ 848,04
2.03	Faceplate para unicanal 100 x 50 mm, incluye portabastidores y accesorios		22,00	BC	\$ 63,60	\$ 1.399,20
2.04	Boca de iluminación de emergencia		1,00	BC	\$ 148,40	\$ 148,40
2.05	Instalación artefactos iluminación emergencia Incluye kit para sistema de emergencias.		1,00	UN	\$ 265,00	\$ 265,00
2.06	Alimentación eléctrica a rack		1,00	UN	\$ -169,60	\$ -169,60
2.07	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación detección de incendio		320,00	ML	\$ -63,60	\$ -20.352,00
2.08	Adecuacion de tablero seccional existente exclusivo para aire acondicionado, incluye dispositivos de maniobra y protección		1,00	UN	\$ -4.664,00	\$ -4.664,00
2.09	Alimentación eléctrica monofásica para evaporadora sist. VRV (unidad interior)		34,00	UN	\$ -265,00	\$ -9.010,00
3	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO					\$ 34.743,00
3.01	Ingeniería básica Corresponde a instalación, montaje y programación de central telefónica		1,00	GL	\$ 2.438,00	\$ 2.438,00
3.02	Boca red Cat. 6E para voz, marca SYSTIMAX		22,00	BC	\$ 381,60	\$ 8.395,20
3.03	Patchcords 1,20m Cat. 6E		22,00	UN	\$ 68,90	\$ 1.515,80
3.04	Patch panel datos de 24 puertos, marca SYSTIMAX		2,00	UN	\$ 2.120,00	\$ 4.240,00
3.05	Mirror PBX-Repartidor (multipar desde repartidor telefonico+patch panel) x 24 puestos		1,00	GL	\$ 1.356,00	\$ 1.356,00
3.06	Interracks cobre 12 interracks de categoría 6 + 2 patch panels		1,00	UN	\$ 11.074,00	\$ 11.074,00
3.07	Rack cerrado de pie equipado 40 unidades, sin equipamiento		1,00	UN	\$ 4.452,00	\$ 4.452,00
3.08	Accesorios para Racks (organizadores verticales, horizontales, etc.)		1,00	GL	\$ 1.272,00	\$ 1.272,00
SUBTOTAL OBRA						\$ 8.711,04
4	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ -
4.01	Beneficio		11%			\$ 958,21
4.02	Gastos Grales., Seguros y Hon. Prof. Seg. e Higiene					\$ 609,77
TOTAL OBRA						\$ 10.279,02
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 10.279,02

Son Pesos: Diez mil doscientos setenta y nueve con 02/100.-

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos, los precios son fijos e inamovibles
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * No incluye trabajos en instalaciones y/o conexiones generales y/o existentes del edificio
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e ítems listados en el mismo
- * No se cotizan instalaciones especiales, de CCTV, de detección incendio, ni portero eléctrico; solo cañerías vacías

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 15 días corridos.

Forma de Pago:

- + Anticipo %50
- + Avance de obra %40
- + Final de Obra %10

Mantenimiento de la oferta:

- * Mantenimiento de oferta es de 10 días



Cliente: SAVANT PHARM SA
Obra: Nuevas Oficinas

Pág. 2/2

Referencia:

O: Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

A: Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Torres Ximena
Contract Rent S.A.